1

	[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от​ 24.03.2022  № 163

	р.п. Степное

	О проведении молодежно - патриотической акции
«Всероссийский день призывника»  в  Советском  муниципальном районе

Руководствуясь Федеральным Законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», распоряжением Правительства Саратовской области от 15.02.2022 № 50-пр «О проведении молодежно-патриотической акции «Всероссийский день призывника» в Саратовской области», в целях организации качественной подготовки граждан к военной службе по призыву, руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести молодежно-патриотическую акцию «Всероссийский день призывника» на территории Советского муниципального района.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению молодежно-патриотической акции «Всероссийский день призывника» согласно приложению № 1.
3. Утвердить план проведения молодежно – патриотической акции «Всероссийский день призывника» в Советском муниципальном районе согласно приложению № 2.

4. Начальнику отдела по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам администрации Советского муниципального района Ивановой Е.В., начальнику управления образования администрации Советского муниципального района Овтиной Т.А., начальнику управления  культуры и кино администрации Советского муниципального района Кондратьевой М.Е. организовать проведение молодежно–патриотической акции «Всероссийский день призывника» в соответствии с утвержденным планом.

5. Рекомендовать военному комиссару Краснокутского, Советского и Федоровского районов Саратовской области Кичатову И.В. оказать практическую и методическую помощь в организации и проведении молодежно - патриотической акции «Всероссийский день призывника».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по социальным вопросам.
Глава Советского

муниципального района                                                                С.В. Пименов
Иванова Е.В.
5-37-71

	Приложение  №2 к постановлению  администрации

Советского муниципального района от 24.03.2022 № 163

План
проведения молодежно – патриотической акции
«Всероссийский день призывника» в Советском муниципальном районе Саратовской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение бесед с учащимися 10-11 классов по вопросам призыва на военную службу
	апрель
2022 г.
	МБОУ - СОШ № 1
р.п. Степное,
МБОУ «Лицей»
р.п. Степное,
ГБПОУ СО «ЭМТТ» филиал
р.п. Степное
	Военный комиссариат  Краснокутского, Советского и Федоровского районов
(по согласованию),

управление образования администрации

Советского муниципального района, ГБОУ СО «ЭМТТ»
р.п. Степное (по согласованию)

	2

	Проведение
«Уроков мужества»
	апрель
2022 г.

	МБОУ - СОШ № 1
р.п. Степное,
МБОУ «Лицей»

р.п. Степное,
ГБОУ СО ГБПОУ СО «ЭМТТ»
р.п. Степное
	Военный комиссариат  Краснокутского, Советского и Федоровского районов
(по согласованию),

управление образования администрации

Советского муниципального района, ГБОУ СО «ЭМТТ» р.п. Степное
(по согласованию)

	3

	Проведение встреч с ветеранами ВОВ, боевых действий, ветеранами военной службы, военнослужащими, уволенными в запас
	апрель
  2022 г.

	МБУК «ЦКС Советского муниципального района»

	Военный комиссариат  Краснокутского, Советского и Федоровского районов
(по согласованию),

управление культуры и кино администрации Советского муниципального района

	4
	Проведение тематического концерта
	апрель

  2022 г.
	районный Дом культуры р.п. Степное
	Управление культуры и кино администрации Советского муниципального района

	5
	Проведение спартакиады с молодежью допризывного возраста
	15.04.2022
	МАУ

«Спортивная школа»
р.п. Степное, стадион «Нефтяник»
	Управление образования администрации
Советского муниципального района, отдел по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам администрации Советского муниципального района

	6
	Проведение торжественных проводов на военную службу
	22.04.2022
	районный Дом культуры р.п. Степное
	Военный комиссариат  Краснокутского, Советского и Федоровского районов
(по согласованию),
управление культуры и кино администрации Советского муниципального района

Верно:
Руководитель аппарата
                                                                                                                                                                            И.Е. Григорьева
	Приложение №1 к постановлению администрации Советского муниципального района от _24.03.2022_ №_163

Состав

комиссии по подготовке и проведению молодежно - патриотической акции «Всероссийский день призывника»
	Турукина Ольга Николаевна
	- заместитель главы администрации Советского муниципального района по социальным вопросам,  председатель комиссии;

	Кичатов Игорь

Владимирович
	- военный комиссар Краснокутского, Советского и Федоровского районов Саратовской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Иванова Елена  Владимировна
	- начальник отдела по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам администрации Советского муниципального района,  секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Батищева Светлана  Алексеевна
	- главный редактор МУП «редакции газеты Заря» Советского муниципального района;

	Бахтигереева Эльмира Рухуловна
	- помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного  комиссариата  Краснокутского, Советского и Федоровского районов Саратовской области (по согласованию);

	Кондратьева Мария Егоровна
	- начальник управления культуры и кино администрации Советского муниципального района;

	Овтина Татьяна Александровна
	- начальник управления образования администрации Советского муниципального района;

	Соколовский Андрей Казимировч
	- председатель Советского местного отделения  общественной организации «Российский союз офицеров запаса» (по согласованию);

	Терещенко Владимир  Алексеевич
	- заведующий филиала ГАПОУ СО «Энгельсский механико-технологический техникум» (по согласованию).

Верно:
  Руководитель аппарата
И.Е. Григорьева
                          2
4